
В1ЛЕЙСК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАШТЭТ

ВИЛЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е  Р Е Ш Е Н И Е
24 марта 2025 г. 470

г. В шейка г. Вилейка

Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации « ' 
профилактического проекта 
«Вилейка -  здоровый город» 
на 2025-2026 годы

На основании статей 40, 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь», статьи 10 Закона Республики Беларусь 
от 7 января 2012 г. № 340-3 «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», в целях обеспечения условий для 
формирования у населения ответственного отношения к здоровью, 
увеличения объема существующих технологий укрепления здоровья 
Вилейский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации профилактического 
проекта «Вилейка -  здоровый город» на 2025-2026 годы (далее -  План) 
(прилагается).

2. Ответственным исполнителям и соисполнителям Плана 
обеспечить под персональную ответственность выполнение мероприятий 
Плана.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на заместителей председателя Вилейского районного исполнительного
комитета по .надравлециям деятельности.

V -^

П редседатЩ одраШ птЦ ^ А.Н.Завацкий

ОАО «Типография «Победа», А4, т. 1000, з, 976-2022.


